
h 

 1 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. 
CIG 877792902B  il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

Procedura per appalti di servizi e forniture tramite negoziazione sul portale MePA di Consip ai sensi dell’art. 
1, comma 2, lett. a) della L. n. 120 del 11/09/2020 

Determinazione di aggiudicazione 

 

Lavori per la protezione antincendio del solaio del primo piano intervento all'intradosso della sede di Trieste 

Procedura ID 3928 

CIG 877792902B 

INSIEL SPA 
 

nella persona di Elisabetta Bombardieri in qualità di Direttore Infrastrutture, giusta Procura Speciale di data 

03/06/2020 Rep. N. 4837/3243 Notaio Avv. Tomaso Giordano 

premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle 

infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per 

l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e 

delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel 

S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 

9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale; 

 premesso che con la Richiesta di Acquisto (RdA) numero 106922 la Divisione Infrastrutture di Insiel S.p.A. ha 

richiesto di procedere a lavori di protezione antincendio (REI 120) del solaio del primo piano – intervento 

all’intradosso- presso il piano terra della sede di Trieste; 

 premesso che il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in euro 55.000,00 (Euro 

cinquantacinquemila/00) IVA esclusa di cui euro 314,32 per oneri della sicurezza non soggetti al ribasso; 

 preso atto che la Direzione Amministrazione Finanza e Controllo - Divisione Servizio Clienti - PMO Strategico di 

Insiel ha approvato la presente spesa; 

 visto quanto esposto nel documento di valutazione tecnica allegato alla suddetta RdA in cui vengono esplicate le 

motivazioni per le quali si rende necessaria l’acquisizione richiesta; 

 premesso che i lavori richiesti sono necessari, oltre al mantenimento del Certificato di Prevenzione Incendi, anche 

ai fini del Polo Strategico Nazionale; 

 visto l’art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120 del 11/09/2020 di conversione del D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

 visto la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 cd. “Legge di stabilità 2016”; 

 visto la relazione tecnica al Senato di accompagnamento della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 in cui viene chiarito 

che all’art.1 comma 512 si prevede come modalità di approvvigionamento esclusiva, per gli  acquisti di beni e servizi 

informatici e di connettività, da parte delle Amministrazioni pubbliche e società inserite nel conto economico 



h 

 2 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. 
CIG 877792902B  il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

consolidato delle PPAA, quello dell’utilizzo degli strumenti predisposti nell’ambito del programma di 

razionalizzazione degli acquisti della pubblica amministrazione da Consip e quelli approntati dai soggetti 

aggregatori  per i beni e servizi resi disponibili presso gli stessi soggetti; 

 preso atto che alla data odierna non è attiva alcuna Convenzione o Accordo Quadro in Consip inerente la fornitura 

oggetto della presente procedura; 

 preso atto che alla data odierna non è attiva alcuna Convenzione o Accordo Quadro approntata dai soggetti 

aggregatori inerente la fornitura oggetto della presente procedura; 

 dato atto che il costo del lavoro e il costo della sicurezza aziendale, come desunti dalle informazioni acquisite dalla 

RUP, soddisfa le condizioni di cui all’art. 97, comma 5, lettere c) e d), del D. Lgs. n. 50/2016; 

 constatato che l’atto di avvio della procedura sarà adottato entro il 31 dicembre 2021; 

DETERMINA 

di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, Angela Sanchini - Divisione Infrastrutture di Insiel S.p.A. – quale 

Responsabile del Procedimento; 

di procedere all’acquisto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120 del 11/09/2020 di conversione del D.L. 

n. 76 del 16/07/2020, della fornitura, con esecuzione immediata, all’importo pari ad euro 53.322,32 

(euro cinquantatremilatrecentoventidue/32) IVA esclusa di cui euro 314,32 per oneri della sicurezza non soggetti 

al ribasso con affidamento all’operatore economico MAGRO & C. SRL (Cod. Fisc. e P. IVA 01381390309); 

che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. 50/2016, all’esito dei 

controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio 

previsto dall’articolo 32, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016. 

 

 

Trieste, 

 

 

 

___________________________ 

Elisabetta Bombardieri 

INSIEL S.p.A.  

Direttore Infrastrutture 

 

 


		2021-06-10T11:57:43+0200
	BMBLBT61B50B745V/1702000600006540.hTVAegTeQZS27gFW1jgqy3Neb08=




